

POWIAT GÓROWSKI

56-200 Góra, ul. Mickiewicza 1
tel. 65-544-39-00 fax 65-543-35-11
NIP 6931957453 Regon: 411050468

ZP.272.17.1.2022

Góra, dnia 30.11.2022 r.

Do wszystkich Wykonawców.

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Przebudowa – modernizacja drogi powiatowej nr1081D w m. Osetno”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści SWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy par. 18 umowy

Prosimy o potwierdzenie, że zrealizowane przez Wykonawcę prace konieczne dla należytego funkcjonowania obiektu budowlanego zostaną uznane za dodatkowe, jeżeli wykonawca pomimo dołożenia należytej staranności nie był w stanie przewidzieć ich na podstawie dostarczonej mu dokumentacji projektowej albo gdy dokumentacja ta zawierała błędy. Wnosimy o wprowadzenie odpowiednich zapisów w umowie.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis paragrafu 18 ust.1 lit f w następujący sposób

"opóźnień w rozpoczęciu i wykonaniu robót budowlanych, powstałych z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, przy zachowaniu należytej staranności, np. błędów dokumentacji projektowej, konieczność wykonania robót nie ujętych w dokumentacji projektowej, "

Pytanie nr 2

Dotyczy par. 16 umowy

Wnosimy o dostosowanie kwalifikacji kary z opóźnienia na zwłokę, zgodnie z obecnym brzmieniem ustawy PZP.

Odpowiedź

W paragrafie 16 umowy Zamawiający dostosowuje kwalifikację kary z opóźnienia na zwłokę, zgodnie z obecnym brzmieniem ustawy PZP.

Pytanie nr 3

Dotyczy projektu umowy §7 ust.4 umowy

Prosimy o wykreślenie z 2 zdania par. 7 ust. 4 słów „bez uwag” i zostawienie zapisu w treści: „Załącznikiem do faktury powinien być protokół odbioru końcowego robót, podpisany przez Wykonawcę, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz przedstawicieli inwestora delegowanych ze Starostwa Powiatowego w Górze”.

Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowiązkiem Inwestora w ramach umowy o wykonanie robót budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robót.

Linia orzecznictwa dotycząca art. 647 k.c. potwierdza obowiązek Inwestora do dokonania odbioru robót. Inwestor może uchylić się skutecznie od odbioru robót, tylko i wyłącznie w sytuacji wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystąpienia wad nieistotnych Inwestor zobowiązany jest do dokonania odbioru, oraz upoważniony do wpisania do protokołu stwierdzonych wad nieistotnych z określeniem terminów ich usunięcia.

Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowią o odbiorze robót, a nie o „odbiorze robót bez uwag”.

Potwierdza to wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 2000r., Sygnatura akt I ACa 1027/99, PG 2001, Nr 2 poz. 48.

Odpowiedź

Zamawiający w §7 ust.4 umowy wykreśla z 2 zdania par. 7 ust. 4 słowa „bez uwag” i zostawia zapis w treści: „Załącznikiem do faktury powinien być protokół odbioru końcowego robót, podpisany przez Wykonawcę, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz przedstawicieli inwestora delegowanych ze Starostwa Powiatowego w Górze”.

Pytanie nr 4

Dotyczy Projektu Umowy §10 ust.13

Wnosimy o modyfikację zapisu – na: „ Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego usuwania w sposób docelowy wszelkich udokumentowanych szkód i awarii spowodowanych przez niego w trakcie realizacji robót.”

Odpowiedź

Zamawiający w paragrafie 10 ust. 13 umowy dopisuje słowo "udokumentowanych" po słowie "wszelkich" Pozostałe pytania dotyczą kwestii technicznych na które powinni odpowiedzieć specjaliści.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia braku wymaganej nośności istniejącej konstrukcji, a w związku z tym wystąpienia konieczności wykonania robót dodatkowych, wykraczających poza pozycje przedmiaru robót oraz przyjęte rozwiązania projektowe, będzie za wykonane roboty dodatkowe przysługiwać Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź

Wykonawca na własny koszt po wykonaniu badań w przypadku nie uzyskania odpowiednich parametrów nośności doprowadzi do wymagalnej nośności - przedmiar robót jest jedynie załącznikiem pomocniczym do wyceny robót.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia braku wymaganych parametrów gruntów pod zaprojektowane elementy drogi tj. poszerzenia jezdni, zjazdu, chodnik, a w związku z tym wystąpienia konieczności wykonania robót dodatkowych, wykraczających poza pozycje przedmiaru robót oraz przyjęte rozwiązania projektowe, będzie za wykonane roboty dodatkowe przysługiwać Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź

Wykonawca na własny koszt po wykonaniu badań w przypadku nie uzyskania odpowiednich parametrów nośności doprowadzi do wymagalnej nośności - przedmiar robót jest jedynie załącznikiem pomocniczym do wyceny robót.

Pytanie nr 7

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 5.2 w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać poszerzenie jezdni. W związku z tym prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zaprojektowane warstwy konstrukcyjne jezdni.

Odpowiedź

konstrukcja poszerzenia jezdni :

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego ACS gr. 4cm
- warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego ACW gr. 5cm
- Podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie gr. 20cm
- podbudowa z kruszywa stab. cementem $R_m=2,5MPa$ 15cm,
- warstwa kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie grub. 15cm.
- doprowadzenie podłoża do kategorii G1

Pytanie nr 8

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 5.2 w ramach przedmiotu zamówienia należy wykonać poszerzenie jezdni. W związku z tym prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o przedmiotowy zakres prac.

Odpowiedź

Przekrój konstrukcyjny został podany w pkt. 7 - w ofercie należy przyjąć wycenę na podstawie przekroju - przedmiar robót jest elementem pomocniczym do przygotowania oferty.

Pytanie nr 9

W związku z rozbieżnościami w zapisach dokumentacji projektowej prosimy o podanie jaką docelową szerokość ma mieć jezdnia 5,0 m czy 5,5 m.

Odpowiedź

Szerokość jezdni docelowo ma mieć 5,00 m zgodnie z rys D-1(PZT).

Pytanie nr 10

W związku z rozbieżnościami w zapisach dokumentacji projektowej prosimy o podanie jaką docelową szerokość ma mieć chodnik 1,5 m czy 2,0 m.

Odpowiedź

Chodnik docelowo ma mieć szer. 1,50 m z lokalnymi przewężeniami.

Pytanie nr 11

W związku z rozbieżnościami w zapisach dokumentacji projektowej prosimy o podanie jaką docelową szerokość ma mieć pobocze 0,75 m czy 1,0 m.

Odpowiedź

Szerokość pobocza docelowo winna mieć 0,75 m.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 13

Zgodnie z dokumentacją projektową pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie (gr. 20 cm), natomiast zgodnie z przedmiarem robót z destruktu asfaltowego. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź

Zamawiający biorąc pod uwagę względy ekonomiczne i za zgodą projektanta przewiduje wykonanie pobocza z destruktu uzyskanego z frezowania istniejącej nawierzchni bitumicznej.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia konieczności likwidacji kolizji z istniejącą infrastrukturą, będzie za przedmiotowe roboty przysługiwać Wykonawcy dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wystąpienia kolizji na etapie projektu.

Pytanie nr 15

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję związaną z wykonaniem i postawieniem tablic informacyjnych o źródłach dofinansowania w ramach Programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Odpowiedź

W ofercie należy skalkulować wykonanie i ustawienie tablic informacyjnych o źródłach dofinansowania w ramach Programu.

Pytanie nr 16

Prosimy o wprowadzenie zmian w przedmiarze robót, poprzez dodanie pozycji związanej z rozbiórką istniejących zjazdów indywidualnych.

Odpowiedź

W ofercie wykonawca powinien dokonać kalkulacji rozbiórki istniejących zjazdów zgodnie z RYS. D-1, przedmiar robót jest elementem pomocniczym do przygotowania oferty.

Pytanie nr 17

Czy w ramach przedmiotowego zamówienia jest konieczna wycinka drzew wraz z karczowaniem pni?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje się wycinki drzew.

Pytanie nr 18

Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję związaną z wycinką drzew wraz z karczowaniem pni oraz dokumentacji przetargowej o pozwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź

Nie dotyczy.

Pytanie nr 19

Prosimy o załączenie rysunku zaprojektowanych ścianek czołowych przepustu.

Odpowiedź.

Rysunek zaprojektowanych ścianek czołowych przepustu został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

Pytanie nr 20

Prosimy o załączenie projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź.

Projekt Stałej Organizacji Ruchu został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia

Pytanie nr 21

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót.

Odpowiedź.

Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia

.....
Z up. STAROSTY
Andrzej Rogala
WICESTAROSTA